1, alínea c), da LGT. 

VALOR DO PROCESSO: De harmonia com o disposto no artigo 306.º, n.ºs 1 e 2, do 

CPC, 97.º-A, n.º 1, alínea a), do CPPT e 3.º, n.º 2, do Regulamento de Custas nos Processos de 

Arbitragem Tributária, fixa-se o valor do processo em € 31 550,81 (trinta e um mil, quinhentos 

e cinquenta euros e oitenta e um cêntimos), indicado pelo Requerente e não contestado pela 

Requerida. 

CUSTAS: Calculadas de acordo com o artigo 4.º do Regulamento de Custas nos 

Processos de Arbitragem Tributária e da Tabela I a ele anexa, no valor de € 1 836,00 (mil, 

oitocentos e trinta e seis euros), a cargo da Autoridade Tributária e Aduaneira. 

Notifique-se. 

Lisboa, 16 de janeiro de 2026. 

O Árbitro, 

26. 

Mariana Vargas 

A redação da presente decisão rege-se pelo acordo ortográfico de 1990.